
Rasošky
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Jaroměř GPS souřadnice: 50.321914N, 15.911669E

Nadmořská výška: 262 m n. m. První pís. zmínka: 1546 (478 let) Katastrální výměra: 550 ha

Počet obyvatel: 704 PSČ: 552 21

Adresa URL: www.rasosky.cz

O obci
Obec Rasošky se nachází asi 4 km jižně od města Jaroměř.

Historie obce
Se jménem lesa "Rossošky" se shledáváme v církevních listinách již v  roce 1546.
Samotná obec však počala vznikat v roce 1781 na  místě, kde stával již zmíněný les Rossošky. Její
počátek je spojen se  stavbou pevnosti v Josefově, tehdy zvaném Ples. Tehdejší ...

Okolí a příroda
Na západní straně protéká řeka Labe, severovýchodně se nachází rybník Mrštník a jihovýchodně
Plesský a Rasošský les.

Současnost obce
V Rasoškách funguje dvoutřídní mateřská škola pro 35 dětí a klasická  malotřídní základní
škola, kterou v současnosti navštěvuje 26 dětí. O  jejich  stravování se starají pracovnice školní jídelny.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 4266.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází zvonička a Boží muka.
Blízko obce se nachází starý vojenský hřbitov s empírovými náhrobky z let 1820 -  1840. Starý vojenský
hřbitov - pomník postavil pan Šuškin.

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8933/rasosky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 10:29:41


